
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 18. 2. 2021 
 
Věc: Záměr prodeje části pozemku pč. 1400 v k.ú. Mimoň -

lokalita V Lukách 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 10. 2. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 9. 2. 2021 a usnesením č. 
R21/55 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy 
zveřejnění záměru prodat část pozemku parc.č. 1400 trvalý 
travní porost, část o výměře cca 68 m2 (celý pozemek má 
výměru 15770 m2) v k.ú. Mimoň, za účelem užívání jako 
zahrada k RD s ohledem na umístění v záplavové zóně. 

 
Důvodová zpráva 

Dne 20.1.2021 požádali manželé , bytem , 471 
24 Mimoň o prodej části pozemku parc.č. 1400 v k.ú. Mimoň.  
Manželé  vlastní přilehlý pozemek pč.1401 a pč. 1399, na kterém stojí 
rodinný dům. Vlastníky nemovitostí jsou od roku 2015. 
 

 žádají o prodej části pozemku pč. 1400 z toho důvodu, že zjistili, že 
tuto část mají oplocenou a přitom patří městu. Navíc na část pozemku přesahuje 
stavba přístřešku, který ovšem pravděpodobně již stavěli žadatelé. 
 
S ohledem na níže uvedené vyjádření Ing. Tadlíka nedoporučujeme pozemek prodat, 
protože se nachází v záplavové zóně a prodej tak není v souladu s územním plánem. 
Z tohoto důvodu není možné ani v případě, kdy by zastupitelstvo prodej schválilo, 
získat souhlas s dělením pozemku dle příslušného GP od OSVDZaŽP, který je 
nedílnou součástí návrhu na vklad kupní smlouvy a bez tohoto souhlasu katastrální 
pracoviště vklad neprovede. Takže v případě schválení prodeje by náklad na 



geometrický plán bez souhlasu s dělením pozemku byl zbytečně vynaloženým 
nákladem města nebo žadatele, který by to mohl považovat za škodu, protože tato 
skutečnost je nám dopředu známá. 
Přibližná výměra části pozemku je 68 m2. Dle Zásad se jedná o pozemek na zahradu 
k RD a cena je minimálně 300,- Kč/m2 + DPH (dle platné legislativy). Celková cena 
by při prodeji byla 68x300= 20.400,- Kč + DPH. 
 
Rada města projednala materiál dne 9.2.2021 a doporučuje pozemek z výše 
uvedených důvodů neprodávat. 
 

Vyjádření zástupců odborů: 
 
OVÚPaD:  Ing. Petr Tadlík – Podle Územního plánu Mimoň se celý pozemek parc. 
č. 1400 v k.ú. Mimoň nachází v zastavěném území města, ale v nezastavitelné ploše 
označené jako N8 s navrhovaným funkčním využitím „Plochy veřejných prostranství 
– zeleň“ vymezené územním plánem pro asanaci plochy pro potřeby 
protipovodňových opatření (protizáplavový poldr) na soutoku Ploučnice a 
Panenského potoka. Jedná se o veřejně prospěšné opatření (VPO), pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit (citace z textové části územního plánu). 
Celý pozemek se nachází v aktivní zóně záplavového území. Z výše uvedených 
důvodů lze pozemek zastavět pouze stavbou, která bude snižovat ohrožení území 
povodněmi. Jakékoliv jiné stavby včetně oplocení se nepřipouští. S prodejem této 
části pozemku z výše uvedených důvodů nelze souhlasit. Pozemek by nešlo ani 
oddělit pro nesoulad s územním plánem. Oddělená část se podle platného územního 
plánu nemůže stát oploceným pozemkem zahrady stávajícího rodinného domu, 
stanovené funkční využití plochy to neumožňuje. Je zjevné, že oplocení části 
pozemku ve vlastnictví města bylo v minulosti provedeno bez povolení nebo 
souhlasu stavebního úřadu. Pro úplnost ještě uvádíme, že i rodinný dům vč. zahrady 
ve vlastnictví žadatelů se nachází v nezastavitelné ploše N8 vymezené k asanaci 
území.    
 
ORM: Ing. Jaroslav Filek – Bez připomínek. 
 
OSM: Ing. Blanka Fialová – z výše uvedených důvodů nedoporučujeme prodat 
 
FO: p. Jesínková – bez dluhu 

 




















